senper  augustus  etc.  Supplicante  nobis  il- 
laare  Ludwico  comite  palatino  Reni  duce 

Bawarie,  principe  et  filio  nostro  karissimo, 
tt  oppidum  suum  dictum  Alzeia  ei  libertatis 

t-itia  in»ignire  de  noötru  gratia  diguaremur, 
qua  et  cetere  ci vitales  imperii  sunt  dotate, 
so«  predicti  ftlii  nostri  fidem  et  devocionem 

äoeeratn ,  qua  erga  nos  et  Imperium  choru- 
$eare  diuoecitur,  graciosius  attendentes  pre- 

Üctaan  supplicationem  suam  admittimus ,  pre- 

•tetum  oppidum  Omnibus  immunitatibus,  ju- 
nbus  et  boneatis  consuetudinibus ,  quibus  aUe 

dritate«  imperii  perfrui  dinoscuntur,  de  be- 
uignitate  regia  libertautes,  sie  tarnen,  quod 

jiredictn  filio  nostro  et  suis  heredibus  ad  con- 
3*eta  et  debila  servicia  teneantur.  Dat  Wienne 

IX.  kalendas  novembris,  indict.  VL,  a.  d. 

JLCC.  LXXV11,  regni  ao.  V."  Baur's  Hessi- 
sche Urkk.  Bd.  II  Nr.  307  8.  284. 

1299,  Jan.  1.  Konig  Albrecht  I. 

[welcher  im  vorhergegangenen  Jahre,  um  an 
ftem  Pfalzgrafen  Rudolph  1.,  König  Adolfs 

Schwiegersohn,  Rache  zu  üben,  Burg  und 

ätadt  Alzei  gänzlich  zerstört  hatte]  bestäti- 

get der  letzteren  den  Rudolphinischen  Frei- 

ieitsbrief  —  „omnia  jura,  kbertates  et  gra- 
üaa  ab  eodem  Domino  Rudolpho  traditas  et 

eoncessas.  prout  ipsis  civibus  juste  et  rite 
wnt  traditae  et  concessae,  de  benignitate 

najestatis  regiae  innovamus  et  concedimus, 
ae  innovatas  et  concessas  praesentis  decreti 

cumimine  auctorilate  regia  confirmamus." 
Lamty  1.  c.  Doc.  XI  p.  280  »q. 

1324.  Apr.  17.    König  Ludwig  IV.  ge- 
wahrt der  Stadt  Alzei  alle  Freiheiten  und 

Rechte  seiner  Reichsstadt  Oppenheim  —  „con- 
cedimus ipsi   oppido  nostro  AJtzeia  et  om- 

ni, iü>  ac  singuÜs  ejus  incolis  omnes  liberta- 

vt*.  emunitates  et  jura,  quibus  oppidum  no- 
arum   regale  Opsenhejm  et  ipsius  incole  a 
ire  memorie  Romanorum  imperatoribus  et 

legibus ,  predecessoribus  nostris ,  comuniti  di- 
»McaBtur  et  hactenus  sunt  gavisi,  jure  ta- 
sen  nostri  comitatus  palatini  Reni  in  pre- 

missis  omnibus  Semper  salvo."  [Wiederholt 
am  2.  Sept.  1340.]  Motte,  Ztsohr.  f.  d. Gesch. 
des  Oberrhein«  Bd.  IV.  (1853)  8.  166  flg. 

mit  8.  130  Üg.  188  Note  3. 

Ludwig  hatte  sieben  Jahre  vorher  das 
seit  den  ersten  Zeiten  der  Hohenstaufen  un- 

unterbrochen im  Besitze  der  Pfalzgrafen  bei